
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη αναγκαστικής απαλλοτρίωσης ακινή-
των που απαιτούνται για το έργο: «Νέος Λιμένας 
Ηγουμενίτσας - Γ1 Φάση» στο Δήμο Ηγουμενί-
τσας της Περιφερειακής Ενότητας Θεσπρωτίας 
της Περιφέρειας Ηπείρου.

2 Ανάκληση της αριθμ. 3888/23-11-1988 (ΦΕΚ 858/
Δ΄/1-12-1988) απόφαση του Νομάρχη Αργολίδας 
με την οποία κηρύχθηκε ως αναδασωτέα Δημό-
σια Δασική Έκταση στην θέση «Γιαλάσι» περιφε-
ρείας Κοινότητας Παλαιάς Επιδαύρου της τέως 
Δ.Ε. Επιδαύρου του Δήμου Επιδαύρου Ν. Αργολί-
δας, συνολικού εμβαδού 21,000 στρεμμάτων.

3 Κήρυξη εκτάσεως ως αναδασωτέας, εμβαδού 
1.002,00 τ.μ. στη θέση «Κριθαριά» Τ.Κ. Πλατανίου, 
ΔΕ Ρίου, Δήμου Πατρέων, Π.Ε. Αχαΐας.

4 Κήρυξη εκτάσεως ως αναδασωτέας, εμβαδού 
1.879,27 τ.μ. στη θέση «Μυλωνούς» Τ.Κ. Άνω Συ-
χαινά, ΔΕ Πατρών, Δήμου Πατρέων, Π.Ε. Αχαΐας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.    Δ25/ΦΛΙΜ.ΗΓ.Π/7109 (1)

Κήρυξη αναγκαστικής απαλλοτρίωσης ακινή-
των που απαιτούνται για το έργο: «Νέος Λιμένας 
Ηγουμενίτσας - Γ1 Φάση» στο Δήμο Ηγουμενί-
τσας της Περιφερειακής Ενότητας Θεσπρωτίας 
της Περιφέρειας Ηπείρου. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του π.δ. 63/2005 (Α΄98) «Κωδικοποίηση 

της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 
όργανα», όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν.

2. Τις διατάξεις του ν. 2882/2001, (Α΄17) "Κώδικας Ανα-
γκαστικών Απαλλοτριώσεων", όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει και κυρίως του άρθρου 7Α αυτού, όπως τροπο-
ποιήθηκε με το άρθρο 280 του ν. 4364/2016 (Α΄13) και 
ισχύει σήμερα.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του ν. 653/1977 όπως 

συμπληρώθηκαν με τις παρ. 9 και 10 του άρθρου 62 του 

ν. 947/1979 και την παρ. 4 του άρθρου 9 του ν. 960/1979, 

για την εκτέλεση των οποίων εκδόθηκε το π.δ. 929/1979.

4. Τις διατάξεις του π.δ. 123/2017 (Α’151) «Οργανισμός 

του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών».

5. Την απόφαση οικ.268/29-5-2017, (Β΄1911) του 

Υπουργού και του Υφυπουργού Υποδομών και Μετα-

φορών "Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής «με εντο-

λή Υπουργού ή Υφυπουργού», κατά περίπτωση στους: 

Γενικό Γραμματέα Υπουργείου Υποδομών και Μεταφο-

ρών, Γενικό Γραμματέα Υποδομών και Προϊσταμένους 

Γενικών Διευθύνσεων, Προϊσταμένους Διευθύνσεων και 

Προϊσταμένους Τμημάτων του Υπουργείου, καθώς και 

στο Γενικό Επιθεωρητή ΣΕΕΥΜΕ».

6. Τις διατάξεις του άρθρου 3 του π.δ. 70/2015, (Α΄114) 

περί ανασύστασης και μετονομασίας Υπουργείων, σε 

συνδυασμό με τις διατάξεις του άρθρου 4 του π.δ. 

123/2016, (Α΄208) περί της μετονομασίας του Υπουρ-

γείου Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων σε Υπουργείο 

Υποδομών και Μεταφορών.

7. Τις διατάξεις του π.δ. 125/2016, (Α΄210) «Διορισμός 

Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».

8. Τη με αριθμό οικ.20699/30-3-2015 (ΥΟΔΔ 204) από-

φαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικονο-

μίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού «Διορισμός 

Γενικού Γραμματέα Υποδομών του υπουργείου Οικονο-

μίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού».

9. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (Α΄112) περί «Ενί-

σχυσης της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 

νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 

αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο "Πρόγραμμα 

Διαύγεια" και άλλες διατάξεις».

και αφού είδαμε:

1. Την κοινή υπουργική απόφαση 1150731/5309/

Δ0010/23-11-2011 (ΑΑΠ 375), με την οποία είχε κηρυ-

χθεί η απαλλοτρίωση ακινήτων που απαιτούνται για την 

κατασκευή του έργου «ΝΕΟΣ ΛΙΜΕΝΑΣ ΗΓΟΥΜΕΝΙΤΣΑΣ - 

Γ΄ ΦΑΣΗ».

2. Την αριθμ. Φ5010031/οικ/5129/20-7-2017 πράξη 

του Γεν. Γραμ. Υποδομών, με την οποία βεβαιώθηκε η 

αυτοδίκαιη άρση της αναγκαστικής απαλλοτρίωσης ακι-

νήτων που κηρύχθηκε με την παραπάνω κοινή υπουρ-

γική απόφαση.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

22 Μαΐου 2019 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 243

2795

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2019.05.22 17:02:12
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2796 Τεύχος Δ’ 243/22.05.2019

3. Το αριθμ. ΚΒ/ΦΚΠΡ9.00/ΛΙΜ/ΑΠ/οικ.6879/
12-10-2017 έγγραφο της Ειδικής Υπηρεσίας Δημοσίων 
Έργων Κατασκευής και Συντήρησης Συγκοινωνιακών 
Υποδομών με το οποίο ζητήθηκε η επανακήρυξη της 
αναγκαστικής απαλλοτρίωσης ακινήτων.

4. Την πράξη 26 της 20-12-2017 του Υπουργικού Συμ-
βουλίου (ΠΥΣ) που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ Α΄199 με 
την οποία το έργο στο οποίο αφορά η απαλλοτρίωση 
χαρακτηρίσθηκε ως έργο γενικότερης σημασίας για την 
οικονομία της χώρας και εξουσιοδοτήθηκε ο Υπουργός 
Υποδομών και Μεταφορών να υπαγάγει την παρούσα 
απαλλοτρίωση στις προβλεπόμενες διατάξεις της παρ. 1
του άρθρου 7Α του ν. 2882/2001 κατά την κήρυξη αυτής 
(άρθρο 3).

5. Την απόφαση οικ. 167465/9-4-2013 (ΑΔΑ:
ΒΕΑΣ0-531) του Γενικού Διευθυντή Περιβάλλοντος 
ΥΠΕΚΑ: «Τροποποίηση της 144974/8-6-2005 κοινής 
υπουργικής απόφασης Έγκρισης Περ/κών Όρων για 
το έργο «Νέος λιμένας Ηγουμενίτσας - Β΄ φάση και λει-
τουργία του λιμένα» όπως έχει τροποποιηθεί με την 
139663/18-5-2009 κοινή υπουργική απόφαση».

6. Την αριθμ. Δ25/οικ/1574/22-3-2019 βεβαίωση χρη-
ματοδότησης της Διεύθυνσης Απαλλοτριώσεων, Τοπο-
γραφήσεων και Γεωπληροφορικής.

7. Την 6337/30-11-2018 (ΑΔΑ:7ΧΦΘ465ΧΘΞ-32Ε) από-
φαση έγκρισης - θεώρησης ως προς το νομότυπο του 
Κτηματολογίου, για την απαλλοτρίωση του έργου του 
θέματος από την Δ/νση Απαλλοτριώσεων, Τοπογραφή-
σεων και Γεωπληροφορικής, αποφασίζουμε:

1. Κηρύσσουμε την αναγκαστική απαλλοτρίωση ακι-
νήτων, που απαιτούνται για το έργο: «Νέος Λιμένας 
Ηγουμενίτσας - Γ1 Φάση» στο Δήμο Ηγουμενίτσας της 
Περιφερειακής Ενότητας Θεσπρωτίας της Περιφέρειας 
Ηπείρου, συνολικού εμβαδού 17.697,61 τ.μ. Η έκταση 
που απαλλοτριώνεται εικονίζεται με κλίμακα 1:500 στο 
κτηματολογικό διάγραμμα και τον αντίστοιχο κτηματο-
λογικό πίνακα, τα οποία συντάχθηκαν από τον ανάδοχο: 
«ΚΟΙΝΟΠΡΑΞΙΑ ΑΚΤΩΡ Α.Τ.Ε. - ΤΟΜΗ Α.Β.Ε.», ελέγχθη-
καν - θεωρήθηκαν από την Ειδική Υπηρεσία Δημοσίων 
Έργων Κατασκευής και Συντήρησης Συγκοινωνιακών 
Υποδομών και εγκρίθηκαν -θεωρήθηκαν ως προς το νο-
μότυπο με την απόφαση 6337/30-11-2018 από την Ανα-
πληρώτρια Προϊσταμένη της Δ/νσης Απαλλοτριώσεων, 
Τοπογραφήσεων και Γεωπληροφορικής του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών, Ευγενία Καλοφωλιά.

2. Η απαλλοτρίωση κηρύσσεται υπέρ του Δημοσίου 
και με δαπάνες αυτού και των παρόδιων ωφελούμενων 
ιδιοκτητών. Η προκαλούμενη δαπάνη ανέρχεται στο 
ποσό των 160.000,00 € και θα βαρύνει τις πιστώσεις 
του ενάριθμου έργου 2010ΣΕ0708003 της ΣΑΕ 070/8, 
αρμοδιότητας της Γενικής Γραμματείας Υποδομών, του 
Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων (Π.Δ.Ε.).

3. Υπάγουμε την παρούσα απαλλοτρίωση στις προβλε-
πόμενες διατάξεις του άρθρου 7Α του ν. 2882/2001 όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει, και ιδίως με τις διατάξεις του 
άρθρου 280 του ν. 4364/2016 (Α΄13) και κατ' εξουσιοδό-
τηση στο τρίτο άρθρο της ΠΥΣ 26/2017 (Α΄199) και κατά 
συνέπεια με ειδική απόφαση του αρμοδίου δικαστηρίου, 
επιτρέπεται η άμεση παράδοση των απαλλοτριούμένων 

ακινήτων με την παρούσα απόφαση και η πραγματοποί-

ηση εργασιών και πριν από τον προσδιορισμό και την 

καταβολή της αποζημίωσης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 25 Απριλίου 2019

Με εντολή Υπουργού

Ο Γενικός Γραμματέας Υποδομών

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΕΔΕΣ 

Ι

Αριθμ. 93640 (2)

   Ανάκληση της αριθμ. 3888/23-11-1988 (ΦΕΚ 858/

Δ΄/1-12-1988) απόφασης του Νομάρχη Αργολί-

δας με την οποία κηρύχθηκε ως αναδασωτέα Δη-

μόσια Δασική Έκταση στην θέση «Γιαλάσι» περι-

φερείας Κοινότητας Παλαιάς Επιδαύρου της τέως 

Δ.Ε. Επιδαύρου του Δήμου Επιδαύρου Ν. Αργο-

λίδας, συνολικού εμβαδού 21,000 στρεμμάτων.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 

τ.Α΄87/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκη-

σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις του π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ τ.Α΄232/

27-12-2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκη-

σης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

3. Την 20883/2671/26-2-2013 (ΦΕΚ 278/τ.Γ΄/7-3-2013) 

απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοί-

κησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου «Tο-

ποθέτηση Προϊσταμένων των Διευθύνσεων Δασών της 

Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων».

4. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47/τ.Α΄/

11-5-2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπο-

λέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. 

Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» όπως ισχύει.

5. Την 15870/15-5-2017 (ΦΕΚ 250/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./26-5-2017) 

απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών «περί διορισμού 

του Νικολάου Παπαθεοδώρου του Αγγελάκη ως Συντο-

νιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου-

Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

6. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.

7. Τις διατάξεις των άρθρων 38 παρ. 1 (όπως αντι-

καταστάθηκε από το άρθρ. 35 παρ. 1 του ν.4280/2014 

(ΦΕΚ τ.Α΄159/8-8-2014) «Περιβαλλοντική αναβάθμιση 

………… Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας και άλλες δια-

τάξεις»), 41 παρ. 1 και 44 (όπως αντικαταστάθηκε από το 

άρθρ. 35 παρ. 2 και 3 του ν. 4280/2014) του ν. 998/1979 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2797Τεύχος Δ’ 243/22.05.2019

(ΦΕΚ 289/τ.Α΄/29-12-1979) ''Περί προστασίας των Δα-

σών και των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας'' και 

όπως ισχύει.
8. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 (ΦΕΚ 303/τ.Α΄/

24-12-2003) «Προστασία Δασικών Οικοσυστημάτων 
κ.λπ.» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει (σχετ. ν. 4280/2014).

9. Τις διατάξεις του άρθρου 52 παρ. 5 του ν. 4280/2014 
(ΦΕΚ 159/τ.Α΄/8-8-2014) «Περιβαλλοντική αναβάθμι-
ση…………Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας και άλλες 
διατάξεις».

10. Τις σχετικές με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέ-

ων εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας με αριθμ. 

α)160417/1180/8-7-1980 β) 182447/3049/24-9-1980

γ) 168692/3318/5-10-1981 δ) 85144/1468/9-9-1992 και 

ε) 60284/365/26-1-1994.

11. Τις σχετικές εγκυκλίους διαταγές της Ειδικής Γραμ-

ματείας Δασών του Υ.Π.Ε.Κ.Α. με αριθμ: α) 105545/534/

1-9-2014 και β) 110789/1293/2-9-2014.

12. Την αριθμ. 117080/6353/13-11-2014 (ΑΔΑ:77ΣΕ0-

ΙΒ3) διαταγή Υ.Π.Ε.Κ.Α. «περί της διαδικασίας άρσης ή 

ανάκλησης αποφάσεων αναδάσωσης».

13. Την 3888/23-11-1988 (ΦΕΚ 858/τ.Δ΄/858/1-12-1988) 

απόφαση του Νομάρχη Αργολίδας με την οποία κηρύ-

χθηκε ως αναδασωτέα Δημόσια Δασική Έκταση μαζί με 

το από 23-11-1988 τοπογραφικό διάγραμμα με κλίμακα 

1:1000 που συντάχθηκε από τον Δασολόγο Θεόδωρο 

Νάκο και την συνοδεύει.

14. Την αριθμ. Δ.Υ./7-3-2019 «Πρόταση ανάκλησης 

απόφασης κήρυξης αναδασωτέας έκτασης» της Δασο-

λόγου Ιωάννας Σακελλαροπούλου και της τεχν. Δασοπο-

νίας Αγγελικής Βιάρρου της Δ/νσης Δασών Αργολίδας.

15. Την αριθμ. 51681/7-3-2019 «Πρόταση ανάκλησης 

απόφασης κήρυξης αναδασωτέας έκτασης» της Δ/νσης 

Δασών Αργολίδας.

16. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση δεν προ-

καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογι-

σμού, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε την 3888/23-11-1988 (ΦΕΚ 858/τ.Δ΄/

1-12-1988) απόφαση του Νομάρχη Αργολίδας με την 

οποία κηρύχθηκε ως αναδασωτέα Δημόσια Δασική Έκτα-

ση στην θέση «Γιαλάσι» περιφέρειας Κοινότητας Παλαιάς 

Επιδαύρου Ν. Αργολίδας, συνολικού εμβαδού 21,000 

στρεμμάτων, όπως απεικονίζεται στο από 23-11-1988 

τοπογραφικό διάγραμμα με κλίμακα 1:1000 που συντά-

χθηκε τον Δασολόγο Θεόδωρο Νάκο και θεωρήθηκε από 

τον Διευθυντή Δασών Αργολίδας Παναγιώτη Ιακώβου 

που την συνοδεύει και προσδιορίζεται από τα στοιχεία 

(1,2,3,4,5,6,20,21,11,12,1 και 13,14,15,16,17,18,19,13).

Η ανάκληση της αναδασωτέας έκτασης γίνεται Διότι 

πραγματοποιήθηκε η αναδάσωσή της, η οποία συντε-

λέστηκε με την επαναφορά της καταστραφείσας λόγω 

παράνομης εκχέρσωσης, δασικής βλάστησης στην έκτα-

ση και συντρέχουν οι προϋποθέσεις, η νομιμότητα και 

οι λόγοι για την πραγματοποίηση της ανάκλησής της 

όπως προβλέπεται και ορίζεται στο άρθρο 35 παρ.1, 2 

και 3 του ν. 4280/2014 και με οικολογικά χαρακτηριστικά 

επαρκή για την υπαγωγή της στην παράγραφο 1 και 2 

του άρθρου 3 του ν. 998/1979.

Κατά της ανωτέρω απόφασης μπορεί να ασκηθεί 

αίτηση ακύρωσης, ενώπιον του Διοικητικού Εφετείου 

Τρίπολης, από κάθε φυσικό ή νομικό πρόσωπο που 

έχει έννομο συμφέρον, άρθρο 46 του π.δ. 18/1989 (ΦΕΚ 

τ.Α΄8/9-1-1989).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 23 Απριλίου 2019

Ο Συντονιστής

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ 

Ι

Αριθμ. 94345 (3)

   Κήρυξη εκτάσεως ως αναδασωτέας, εμβαδού 

1.002,00 τ.μ. στη θέση «Κριθαριά» Τ.Κ. Πλατανί-

ου, ΔΕ Ρίου, Δήμου Πατρέων, Π.Ε. Αχαΐας.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Ελλάδας.

2. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 (Α΄ 97) «Περί διοι-

κητικής αποκέντρωσης όπως αυτές τροποποιήθηκαν 

μεταγενέστερα».

3. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 

(Α΄ 87) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Τις διατάξεις του π.δ. 139/2010 (Α΄ 232) «Οργανισμός 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 

Ελλάδας και Ιονίου».

5. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 

(ΦΕΚ 47/Α΄/2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης-Κα-

ταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυ-

βέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις.

6. Την 15870/15-5-2017 υπουργική απόφαση του 

Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του Νικολά-

ου Παπαθεοδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της 

Α.Δ.Π.Δ.Ε και Ι (ΦΕΚ 250/τ.Υ.Ο.Δ.Δ. 250/2017).

7. Την 141194/4-7-2017 (ΦΕΚ 2262/Β΄/2017) απόφαση 

του Συντονιστή Α.Δ.Π.Δ.Ε και Ι, σχετική με «Άσκηση αρ-

μοδιοτήτων του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Πελοποννήσου, Δυτική Ελλάδας και Ιονίου επί δασικών 

θεμάτων και αγροτικών υποθέσεων, παροχή εξουσιο-

δότησης υπογραφής αποφάσεων, εγγράφων κ.λπ. με 

Εντολή Συντονιστή, στο Γενικό Διευθυντή και στους 

προϊσταμένους των υπηρεσιών της Γενικής Διεύθυνσης 

Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2798 Τεύχος Δ’ 243/22.05.2019

8. Τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 παρ. 1, 41 παρ. 
1 και 3 του ν. 998/1979 (Α΄ 289) «Περί προστασίας 
δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων», όπως αντι-
καταστάθηκαν από τις διατάξεις της παρ. 1 του άρ-
θρου 35 του ν. 4280/2014 (Α΄ 159) και όπως τρο-
ποποιήθηκαν και προστέθηκαν (παρ. 4 άρθρο 52
του ν. 4280/2014) με τις διατάξεις του άρθρου 32 του 
ν. 4342/2015 (ΦΕΚ 143/τ.Α΄/2015).

9. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του ν. 1892/1990 (Α΄ 
101) «Για τον εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες 
διατάξεις».

10. Τις αριθμ. 160417/1180/8-7-1980 και 182447/
3049/24-9-1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

11. Την αριθμ. 32901/13-2-2019 αναφορά του Δασαρ-
χείου Πατρών με την οποία προτείνεται η κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης.

12. Τη σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Δασών Αχαΐας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την αποκα-
τάσταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση 
της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε δια εκχέρ-
σωσης, έκταση Δημόσιου Δάσους αείφυλλων πλατύφυλ-
λων (πρίνους) και κωνοφόρων (αναγέννηση Πεύκης) με 
ποσοστό κάλυψης 80%, εμβαδού 1.002.00 τ.μ. στη θέση 

«Κριθαριά» Τ.Κ. Πλατανίου, ΔΕ Ρίου, Δήμου Πατρέων, Π.Ε. 
Αχαΐας, η οποία αποτελείται από σημεία 1-2-3-4-5-6-7-8-
1 όπως αυτά φαίνονται και περιγράφονται στο συνημ-
μένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:2000 το οποίο 
συνοδεύει την παρούσα και έχει όρια:

Βόρεια: Με δάσος
Νότια: Με δρόμο
Ανατολικά: Με δάσος
Δυτικά: Με δρόμο
Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 

στο οικείο Διοικητικό Εφετείο (άρθρο 47 ν. 3900/2010 
ΦΕΚ/213/τ.Α΄) μέσα σε προθεσμία (60) ημερών που αρ-
χίζει από την επομένη της δημοσίευσης ή κοινοποίησής 
της (άρθρο 46 π.δ. 18/1989 - ΦΕΚ/8/Α΄).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Πάτρα, 30 Απριλίου 2019

Ο Συντονιστής
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2799Τεύχος Δ’ 243/22.05.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2800 Τεύχος Δ’ 243/22.05.2019

    Αριθμ. 94336 (4)

Κήρυξη εκτάσεως ως αναδασωτέας, εμβαδού 
1.879,27 τ.μ. στη θέση «Μυλωνούς» Τ.Κ. Άνω Συ-
χαινά, ΔΕ Πατρών, Δήμου Πατρέων, Π.Ε. Αχαΐας.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Ελλάδας.
2. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 (Α΄ 97) «Περί διοι-

κητικής αποκέντρωσης όπως αυτές τροποποιήθηκαν 
μεταγενέστερα».

 3. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 
(Α΄ 87) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Τις διατάξεις του π.δ. 139/2010 (Α΄ 232) «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου».

5. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(ΦΕΚ 47/Α΄/2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης-Κα-
ταπολέμηση Γραφειοκρατείας και Ηλεκτρονική Διακυ-
βέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις.

6. Την 15870/15-5-2017 υπουργική απόφαση του 
Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του Νικολά-
ου Παπαθεοδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της 
Α.Δ.Π.Δ.Ε και Ι (ΦΕΚ 250/τ.Υ.Ο.Δ.Δ. 250/2017).

7. Την 141194/4-7-2017 (ΦΕΚ 2262/Β΄/2017) απόφαση 
του Συντονιστή Α.Δ.Π.Δ.Ε και Ι, σχετική με «Άσκηση αρ-
μοδιοτήτων του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτική Ελλάδας και Ιονίου επί δασικών 
θεμάτων και αγροτικών υποθέσεων, παροχή εξουσιο-
δότησης υπογραφής αποφάσεων, εγγράφων κ.λπ. με 
Εντολή Συντονιστή, στο Γενικό Διευθυντή και στους 
προϊσταμένους των υπηρεσιών της Γενικής Διεύθυνσης 
Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

8. Τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 παρ. 1, 41 παρ. 
1 και 3 του ν. 998/1979 (Α΄ 289) «Περί προστασίας 
δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων», όπως αντι-
καταστάθηκαν από τις διατάξεις της παρ. 1 του άρ-
θρου 35 του ν. 4280/2014 (Α΄ 159) και όπως τρο-

ποποιήθηκαν και προστέθηκαν (παρ. 4 αρθρο 52

του ν. 4280/2014) με τις διατάξεις του άρθρου 32 του

ν. 4342/2015 (ΦΕΚ 143/τ.Α΄/2015).

9. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του ν.1892/1990 «Για 

τον εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατά-

ξεις».

10. Τις αριθμ. 160417/1180/8-7-1980 και 182447/3049/

24-9-1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

11. Την αριθμ. 35403/15-2-2019 αναφορά του Δασαρ-

χείου Πατρών με την οποία προτείνεται η κήρυξη ως 

αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης.

12. Τη σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Δασών Αχαΐας, 

αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως Αναδασωτέα, με σκοπό την αποκα-

τάσταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση 

της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε δια πυρ-

καγιάς, έκταση Δημόσιου Δάσους αείφυλλων πλατύ-

φυλλων (πρίνους, σπάρτα, σχίνα) με ποσοστό κάλυψης 

30%, εμβαδού 1.879,27 τ.μ. στη θέση «Μυλωνούς» Τ.Κ. 

Άνω Συχαινά, ΔΕ Πατρών, Δήμου Πατρέων, Π.Ε. Αχαΐας, 

η οποία αποτελείται από σημεία 1-2-3-4-5-6-7-8-……16-

17-1 όπως αυτά φαίνονται και περιγράφονται στο συνημ-

μένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:1000 το οποίο 

συνοδεύει την παρούσα και έχει όρια:

Βόρεια: Με αγροτική έκταση.

Νότια: Με αγροτική έκταση.

Ανατολικά: Με αγροτική έκταση και δημόσιο δάσος.

Δυτικά: Με έκταση για την οποία έχει εκδοθεί η αριθμ. 

3357/2005 απόφαση αναδασωτέας και αγροτική έκταση.

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 

στο οικείο Διοικητικό Εφετείο (άρθρο 47 ν. 3900/2010 

ΦΕΚ/213/τ.Α΄) μέσα σε προθεσμία (60) ημερών που αρ-

χίζει από την επομένη της δημοσίευσης ή κοινοποίησής 

της (άρθρο 46 π.δ. 18/1989 - ΦΕΚ/8/Α΄).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

 Πάτρα, 30 Απριλίου 2019

Ο Συντονιστής

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ    



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2801Τεύχος Δ’ 243/22.05.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2802 Τεύχος Δ’ 243/22.05.2019

*04002432205190008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία  
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ:  
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στο Υπουργείο Διοικητι-
κής Ανασυγκρότησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και 
κυκλοφορία των Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη 
των εκτυπωτικών - εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα  
(ν. 3469/2006/Α΄ 131 και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

 Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

 Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

 Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

 Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας, 

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


